
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Вытегорского муниципального района, 
реализующими образовательные программы 
дошкольного образования

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации 
От 17 апреля 2018 года № 457 «Об утверждении формы обязательного 
публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки 
Качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания, представляемого в 
законодательный (представительный) орган государственной власти 
субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 
Организациями ’ в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания И федеральными учреждениями медико- 
социальной экспертизы», на основании писем Минпросвещения России от 
1 апреля 2024 года № 02-195 «О направлении методических рекомендаций», 
Департамента образования Вологодской области от 11 апреля 2024 года № 
20-3115/24 «Об устранении недостатков» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг образовательными 
организациями Вытегорского муниципального района, в 2023 году согласно 
приложениям 1-6 к настоящему постановлению.

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить 
реализацию планов по устранению недостатков, предоставить отчеты в 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района в сроки, установленные планами.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района.



4. Управлению образования Администрации Вытегорского 
муниципального района подготовить итоговую информацию об устранении



___*
Недостатки, в 
независимой

Разместить на официально! 
организации в сети «Интер 
привести в соответствие Д  
информацию о деятельное! 
организации, в частности:
- о календарном учебном г] 
приложением его в виде 
электронного документа;
- об общем стаже педагогк 
работника;________ _____

Приложение 1 
к постановлению 

Администрации района 
от 07.05.2024 № 589

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель Администрации 

Вытегорского муниципального района

А.В. Скресанов 
2024 г.

План но устранению недостатков, 
исимой оценки качества условий оказания услуг Бюджетного дошкольного 

учреждения Вытегорского муниципального района «Белоручейский детский сад»,
на 2024 год

Наименование мероприятия 
Wpo устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

ill

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Сведения о ходе реализации 
_______мероприятия____

I. Открытость и доступность информации об организации

Реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

Фактический
срок

реализации

еспечить соответствие, 
содержание и порядок 
-информации на официальном 
сайте учреждения, а также 
контроль за наполняемостью 
сайта и его своевременным 
обновлением

il полугодие 
2024 г.

Ступкина 
Светлана 
Васильевна, 
заведующий; 
Богачева Татьяна 
Васильевна, 
заместитель 
заведующего



: r .,i: ; i: :?£j ,.i:; : > ■ ' , . .  
t Ф  Af y t ,  "i f l I  ж  ^'fM : > '1,1. i j, 'h Л:' l i p  s:,?.'i1

------------ ------------14,----- -------------Г-- — ■■-  ---------

I, j'1*-1'. L i  : ; | U '  к . , ;  - , : Й [  ;N J J ^  ' ’(V

- о стаже работы по специальности 
педагогического работника;
- предписания органов, * j: 1 ; 
осуществляющих государственный 
контроль (надзор) в сфере 
образования;
- отчеты об исполнении 
предписаний органов,

)с;
Cl

d te f

;' i
i: f-| i|#

контроль (надзор) в сфере 
образования , '/,■ Л ^ /;Л |,Ч, V :̂ :,
Разместить на о

способах взаимодействия с 
получателями услуг: , 
о технической возможности 
выражения получателем услуг 
мнения о качестве оказания услуг 
образовательной организацией
X i г : ' ' ii ■' I i ■ I :

A t
еспечить jj1’ ’ 

функционирование 
информации на сайте о 
дистанционных способах 
взаимодействия с 
получателями услуг

ii"
1 ратдап шш iimicp^cbuuvia wet wee
_____ .......

ыlljff-й----------------------------------------1.............. ................
1Ш, II. Комфортность условий предоставления услуг

Предложений нет' ' ' ;  НШ;1Й i Щ ; ■ ■;
■ Т ' '• /.?Т'

О̂РГТТРТТТ/ГТТ. Г'ПОТТЛППТТТТЛЭ \7пЖт»Т*Сг1-: 1 1
III. Доступность услуг для инвалщ ов

доступности:
- сменные кресла-коляски

колясок

« 1 1 1
P W -

M l I

h. .if?

!:!| i'fi ■ ■ V fi;.! ' V

потребности 
рассмотреть 
вопрос о 
заключении 
договора на 
аренду \ U ' 
Оборудования с 
ООО
«Всероссийско 
е общество 
инвалидов»

Светлана 
Васильевна, 
заведующий



Обеспечить в организации условия 
доступности,, позволяющие 
инвалидам получать услуги > 
наравне с другими, в частйости:
- дублирование надписей, знаков и 
иной текстовой и графической 
информации знаками, 
выполненными рельефно- 
точечным шрифтом Брайля ,
- обеспечение воЗМ^яшостьЁ;!;)':^!5̂ ;';1 
предоставления инвалидам но 
слуху (слуху и зрению) услуг 
сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика) !

оказываемой работниками t " , , 
образовательной организации, 
прошедшими необходимое I1, ! 
обучение (инструктирование) по

™ е щ е ^ ^ р а з ™ в а 5 т ™ й
организации и на прилегающей 
территории 1 Wjl.
Предложений нет V
___________  1
Предложений нет1 i [

. ; I .r I I ii! il i.jiii1
■■ - m k  И Ш

Дублирование для инвалидов 
по слуху и зрению звуковой и 
зрительной информации; 
дублирование надписей и 
знаков шрифтом Брайля; 
возможность предоставления 
услуг сурдо- . 
/тифлосурдопереводчика

При
возникновении
потребности
рассмотреть
вопрос
приобретения 
шрифтов 
Брайля. При 
возникновении 
потребности в 
специалистах 
проработать 
вопрос 
заключения 
договора 
сетевого 
взаимодейст­
вия с
организациями, 
где есть 
данные 
специалисты

Ступкина
Светлана
Васильевна,
заведующий

ательность, вежливость работников образовательной организации

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

• * огрЛ^,<\

ДдМИНИСТрЗЦИЯ 
Вь'.тегорского 

м ун и ц и пал ьн о го / о
района Л*



выявленных в XI 
обтэазова'

— —Недостаткй, выявленные:
независимой оценки качеств;awfl'.rN Ы Ж 1' 11 Щ'З" оказания услуг организа

Разместить на официальном с, 
организации в сети «Интерне!

получателями услуг: |  
о технической возмог 
выражения получател 
о качестве оказания yj

' 'V’

Сведения о ходе реализации 
_______мероприятия_______
Реализованны 

е меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков

Фактический
срок

реализации

Исполнено Апрель 2024 
г.

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
I МЫ независимой оценки

качества условий оказания 
услуг организацией

Ответственный
исполнитель

Открытость и доступность информации об организации
Обеспечить 
функционирование 
информации на сайте о 
дистанционных способах 
взаимодействия с 
получателями услуг

1 полугодие 
2024 г.

Русанова Ольга 
Станиславовна, 
заведующий

Приложение 2 
к постановлению 

Администрации района 
от 07.05.2024 № 589

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель Администрации 

Вытегорского муниципального района

А.В. Скресанов 
2024 г.

План по устранению недостатков, 
зависимой оценки качества условий оказания услуг Бюджетного дошкольного

«Девятинский детский сад»,
на 2024 год



образовательной оргаь 
(наличие1 анкетвд!/^!р:
или типе!

Предложений нет

образовательной организ, 
прилегающей к ней терот 
учетом доступности для i 
частности: Ш
- оборудование входных:

r j n  i  if] ■ ■ . #  '( г у  11С

пандусами/прдъёмнымй)
- наличие выделенных ст 
автотранспортных средсп
- наличие адаптированнь 
поручней, распшренных

доступности, позволяющие 
пОс = Р Г „арт „ е с ,

- дублирование для инвалид 
слуху и зрению звуковой и ; 
информации
- дублирование надписей, 31 
инои текстовой и графичесь 
информации знаками, выпо 
рельефно-точечным шрифт.

II. Комфортность условий предоставления услуг

III. Доступность услуг для инвалидов
Оборудование помещений 
образовательной 
организации и прилегающей 
к ней территории С учетом 
доступности для инвалидов 
Рассмотреть возможность 
появления выделенных 
стоянок для инвалидов

проемов
- наличие см«
- наличие специально-с 
санитарно-гигиеничес

Рассмотреть
вопрос
вступления
образователь­
ной
организации в 
подпрограмму 
5 ‘
«Безбарьерная 
среда» ,.! ,г 
государствен­
ной программы 
«Социальная 
поддержка 
граждан в 
Вологодской 
области на 
2021-2025 
годы»

Русанова Ольга 
Станиславовна, 
заведующий

Дублирование для 
инвалидов по слуху и 
зрению звуковой и 
зрительной информации; 
дублирование надписей и 
знаков шрифтом Брайля; 
возможность 
предоставления услуг сурдо-

При
возникновении
потребности
рассмотреть,
вопрос
приобретения
шрифтов
Брайля.
При
возникновении 
потребности в 
специалистах

Русанова Ольга 
Станиславовна, 
заведующий



■ '■ ■;
предоставления инвалидам по сг 
(слуху и зрению) услуг ; ; 
сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика)
- обеспечение возможности 
предоставления услуги в | ; 
дистанционном режиме
- обеспечение номо1ЦЫо, оказыв 
работниками образовательной ' 
организации, прошедшими !

сопровождению инвалида 
помещениях образователь: 
организации и на прилега> 
территорий ;

прошедшими необходимое Щ 
обучение(инструктирование) г
сопровождению инвалидов в

m iJraPP даШ ■ помещениях образовательной
организации и на прилегающе
территории

Предложен^ неа|},

Предложений нет . : уаы.,. ,< i _ . | -  —t  f

/тифлосурдопереводчика

в дистанционном режиме иди на
Помощь, оказываемая работ

проработать 
вопрос 
заключения 
договора 
сетевого 
взаимодейст­
вия с
организациями, 
где есть 
данные 
специалисты

Доброжелательность, вежливость работников образовательной организации

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

if '<=/Ч|| ®| вытето
страЦ*'5'ПСКОГО

ьНОГО

*



1ИСИМ0И

организации в се: 
привести в сботв! 
о деятельности о]
частностц!;’!'̂ ' ’.V
- об общем стаже 
педагогического
- о стаже работы

Приложение 3 
к постановлению 

Администрации района 
от 07.05.2024 № 589

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель Администрации 

Вытегорского муниципального района

А.В. Скресанов 
_______ 2024 г.

План по устранению недостатков,

злыюго учреждения Вытегорского муниципального района «Детский сад «Гармония»,
на 2024 год

Наименование 
мероприятия по 

устранению недостатков, . 
^выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Сведения о ходе реализации 
_______ мероприятия_____

Открытость и доступность информации об организации

Реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

Фактический
срок

реализации

Обеспечить соответствие, 
содержание и порядок 
информации на 
официальном сайте 
учреждения, а также 
контроль за
наполняемостью сайта и 
его своевременным 
обновлением

1 Полугодие 
2024 г.

Белова Эльвира 
Анатольевна, 
заместитель 
заведующего

Внесение 
необходимой 
информации 
на сайт ДОУ

Апрель 2024

шш



i' ir 'i
! i

: i- !v m

I: т м Ч Ш '\$
Разместить „а официальном сайте 
организации в сети «Интернет» 
информацию о диета 
способах взаимодейс 
получателями уел :
о технической воз ....... ..
выражения получателем ус 
о качестве оказания услуг

или гиперссылки fealjftiei

Обеспечить 
функционирование 
информации на сайте о 
дистанционных способах 
взаимодействия с 
получателями услуг

1 полугодие 
2024 г.

Белова Эльвира 
Анатольевна, 
заместитель 
заведующего

Информация
размещена по
ссылке
https ://ds-
garmoniva-
vytegraz
rl9.gosweb.gos
uslugi.ru/nash-
detskiv-
sad/nezavisimav
a-otsenka-
kachestva-
obrazovaniva/

Апрель 2024

II. Комфортность условий предоставления услуг
Предложении»

м III. Доступность услуг для инвалидов
Ж

' ’St щ. a Щ ■ ! ЯШм!)i l i l l w  M 
Оборудовать помещения
образовам|||ШйШ^
прилегающей к нёц1|т |р р ж  |
учетом доступности для!;1̂ ё ^ | М ' |  ■■»
частности: |i
- наличие |
автотранспортных средств ,

наличие сменных кресел-колясок

Оборудование помещений 
образовательной 
организации и 
прилегающей к ней 
территории с учетом 
доступности для инвалидов 
Наличие сменных кресел- 
колясок

При появлении
потребности
рассмотреть
вопрос о
заключении
договора на
аренду
оборудования с 
ООО
«Всероссийско 
е общество 
инвалидов»

Бесова Надежда
Николаевна,
заведующий

Обеш ечиЩ й^
доступности, позволяющие инвалидам
n o j^ a ib  WM ... ’
частости] | | ] | ;
- дублированиеш Дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и 
графической информации

возникновении
потребности
рассмотреть
вопрос
приобретения
шрифтов

Белова Эльвира 
Анатольевна, 
заместитель . 
заведующего

Г
г

ft?'* 0 ГР/у7 ^ ч  
\ч-

Администрация
’■'фытегорского \ ы
йуниципаг.ьного j o

района

О О L

*5

% 2 г т  ш ''^Лл'7ска«

» :1



-ж f  y r f i

M r i l i i l i t 'Mii i
рельефно-точе __
- обеспечение вр 
предоставления инвалидам по О , 
(слуху и зрению) услуг 
сурдопереводчика ■. ' 
(тифлосурдопереводчика)
- обеспечение возмс ' ' 1 ":|"*-л|||*|А 
предостг

знаками,выполненными 
рельефно-точечным 
шрифтом Брайля

возможность 
предоставления услуг 
сурдо-
/тифлосурдопереводчика 
возможность 
предоставления услуги в 
дистанционном режиме и 
на дому

Брайля.
При
возникновении
потребности в
специалистах
проработать
вопрос
заключения
договора
сетевого
взаимодействи
я с
организациями, 
где есть 
данные 
специалисты

4 * % ---------------------- i--------------------------------- i ----------------------------------- ;-----------— --------------- ----------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------

доброжелательность, вежливость работников образовательной организации

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

I ;

!:! /,/ , t:
h-1

"!■ 1 f ' : i
i % V J



независимо]
оказан!

организации в се 
информацию1,о д] 
способах взаимо, 
получателями ус 
о технической ве 
выражения полу 
о качестве оказах

Приложение 4 
к постановлению 

Администрации района 
от 07.05.2024 № 589

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель Администрации 

Вытегорского муниципального района

А.В. Скресанов 
2024 г.

План по устранению недостатков, 
зависимой оценки качества условий оказания услуг Бюджетного дошкольного 

.ного учреждения Вытегорского муниципального района «Детский сад «Колокольчик»,
на 2024 год

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Плановый срок 
| реализации 

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Сведения о ходе реализации 
_______мероприятия_______

Открытость и доступность информации об организации

Реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический
срок

реализации

Обеспечить 
функционирование 
информации на сайте о 
дистанционных способах 
взаимодействия с 
получателями услуг

1 полугодие 
2024 г.

Медведева
Анна
Андреевна,
заместитель
заведующего

Исполнено в
полном
объеме.
На сайте 
размещена 
информация о 
реализуемых 
программах: 
https ;//ds-_____



или mnei

- наличие сменны
- наличие специа/ 
санитарно-гагиен 
Обеспечить в opri
ДОСТУПНОСТИ, ГЮ31

Стоянка
имеется,

знак

Паршукова

kolokolchik- 
yytegra- 
rl9.gosweb.gos 
usluei.ru_____

Комфортность условий предоставления услуг

III. Доступность услуг для инвалидов

прилегающей к hl„ .. 
учетом доступности,, 
частности:
- оборудование входных грунт 
пандусами/подъёмными плат(
- наличие выделеннь 
автотранспортных
- наличие адаптера 
поручней, раСшире 
проёмов ' .;ji ! 1

Оборудование помещений 
образовательной организации 
и прилегающей к ней 
территории с учетом 
доступности для инвалидов

получать уа 
частности:
- дублирование, 
слуху и зрению 
информ:
- дублирование надпигрм 
иной текстовой и .гр, 
информ!■ I ИЬЛ . liJi. 1 i.„ .... i f f
- обеспечение prLtELI,-№- 
предоставления v 
(слуху и зрению) 
сурдопереводчика I1

Дублирование для инвалидов 
по слуху и зрению звуковой и 
зрительной информации 
дублирование надписей, 
знаков и иной текстовой и 
графической информации 
знаками,выполненными 
рельефно-точечным шрифтом 
Брайля
возможность предоставления 
уедут сур до- ________ _ _

При появлении
потребности
рассмотреть
вопрос о
заключении
договора на
аренду
оборудования с 
ООО
«Всероссийс­
кое общество 
инвалидов»

При
возникновении
потребности
рассмотреть
вопрос
(Приобретения
шрифтов
Брайля.
При
возникновении
потребности в
специалистах
проработать
вопрос
заключения

Паршукова
Анастасия
Владимировна,
заведующий

Анастасия
Владимировна,
заведующий

не
;ен

О гр

кого
огоу и и ци пал ьн_



/тифлосурдопереводчика 
возможность предоставления 
услуги в дистанционном 
режиме и на дому

договора ' 
сетевого 
взаимодейст­
вия с
организациями, 
где есть 
данные 
специалисты

ожелательность, вежливость работников образовательной организации

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

Вытегорскйго | °  ...,
u  ^  i муниципального 10  ' I t
\ \  А  района / /

V '-..

- -
■'I I,"’" ' !г"

Ш
'if': Al\t  i'



Недостатки, 
независимой оц< 

оказания ус
' Шит11

Привести в соо гветс 
о деятельности оргав 
размещенной на офи 
организации в сети « 
содержании) й порй^ 
размещения» устаноЕ 
Постановлением Пр. 
20.10.2021 г. № 1802
утверждении, пр.

Приложение 5 
к постановлению 

Администрации района 
от 07.05.2024 № 589

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель Администрации 

Вытегорского муниципального района

А.В. Скресанов 
______ 2024 г.

План по устранению недостатков, 
е независимой оценки качества условий оказания услуг Бюджетного дошкольного 

разовательного учреждения Вытегорского муниципального района 
•ский сад «Кораблик» общеразвивающего вида», на 2024 год

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 1 
j организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия
Г i!','

Ответственный
исполнитель

Сведения о ходе реализации 
_____мероприятия

Открытость и доступность информации об организации

Реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический
срок

реализации

Обеспечение полноты 
информации о способах 
дистанционного 
взаимодействия с 
получателями услуг 
образовательной организации, 
так же разместить 
анкету/опрос о качестве 
предоставляемых услуг______

; 1 полугодие 
2024 г.

Доршева
Светлана
Анатольевна,
заведующий;
Соковых Диана
Игоревна,
заместитель
заведующего

Информация о 
дистанционны 
х способах 
взаимодейст­
вия с
получателем 
услуг https ://ds- 
korablik- 
vytegra-r!9.



коммуникационной сети «Инте| 
обновления информации об 
образовательной организации», 
частности:
-информация о дистанционных 
способах взаимодействия с !(!, 
получателем услуг

Привести в С' 
информаций! 
образователь 
разместить и

олжность

^нистрация 
efopCKoro j о  
щепального / о  
>Зйона /<0

Рассмотреть возможность 
размещения новых стендов и 
дополнить стенды 
образовательной организации 
информацией 
-о месте нахождения 
образовательной организации 
-о структуре и об органах 
управления образовательной 
организации л
-локальные нормативные 
акты
-документ о порядке оказания 
платных образовательных 
услуг, в том числе образец 
договора об оказании платных

12 полугодие 
^024г. <

Доршева
Светлана
Анатольевна,
заведующий;
Соковых Диана
Игоревна,
заместитель
заведующего

gosweb.gosuslu
gi-
ru/netcat/index.
php?
catalogued&su 
b 
=28
Анкета для
родителей
https://ds-
korablik-
vytegra-
rl9.gosweb.gos
uslugi.ru/nash-
detskiy-
sad/informatsiy
a-dlya-
roditeley/chemu
-obuchayut-
rebenka-v-
detskorn-sadu/
Размещена
информация на
стенде -о
персональном
составе
педагогически
х работников:
ФИО,

https://ds-


ш ш т

Обеспечить в организ;
1  l . ' Vкомфортные условия^ 

предоставления услуг, 
параметров комфорта 
устанавливается 9 веД 
нормативном акте упс 
Федерального органа! 
власти об угверждени 
независимой оценки к 
частности: I . , 1
- доступность питьевс

оборудованная о 
мебелью 
-наличие и понял 
внутри образовав
____ ______________________; , ч  ■; М у  Г 1 ‘ М ’ Г

Оборудовать помещения ! 
образовательной организаи 
прилегающей к ней те;ррит< 
учетом доступтюсти для да

• . I l l ; '  • -• bl- .

образовательных услуг 
-документ об утверждении 
стоимости обучения по 
каждой образовательной i 
программе
-о календарном учебном 
графике с приложением копии 
-о руководителе организации, 
его заместителях, в том числе: 
ФИО, должность, контактный 
телефон, адрес электронной 
почты
-о персональном составе 
педагогических работников: 
ФИО, должность

II. Комфортность условий предоставления услуг
Продолжить работу по 
материально-техническому 
обеспечению учреждения. 
Рассмотреть возможность 
создания зоны ожидания, 
обеспечения навигации 
внутри организации.

1 полугодие 
2024 г.

Доршева
Светлана
Анатольевна,
заведующий;
Соковых Диана
Игоревна,
заместитель
заведующего

III. Доступность услуг для инвалидов

Оборудование помещений 
образовательной организации 
и прилегающей к ней________

Рассмотреть
вопрос
вступления
образовательно

Светлана
Анатольевна
Доршева,
заведующий



частности:;; I  4 j|M I  
-оборудование входи 
пандусами/подъёмны

■иных Kpi
- наличие ci 
санитарно-i

- наличие
поручней, расширенных
проемов

территории с учетом 
доступности для инвалидов

Обеспечить в организации услоЕ
ДОСТУПНОСТИ, ПОЗВОЛЯЮЩИ1
получать услуги наравне с, 
частности: ; ■
- дублирова 
слуху и зрёь 
информации
- дублирование на 
шрифтом Брайля,
- возможность пре/ 
сурдо-/ тифлосурдог

1 Ш

и организации 
в
подпрограмму
«Безбарьерная
среда»
государственно 
й программы 
«Социальная 
поддержка 
граждан в 
Вологодской 
области на 
2021-2025 
годы» после I 
капитального 
ремонта 
учреждения

Обеспечение в организации 
условий доступности, 
позволяющих инвалидам 
получать услуги наравне с 
другими

Постоянно Доршева
При Светлана
возникновении Анатольевна,
потребности заведующий;
рассмотреть Соковых Диана
возможность Игоревна,
приобретения заместитель
дублирующих заведующего
надписей и
знаков
шрифтом
Брайля.
При

ч

возникновении
! ’ ii

потребности r l  ' Г :  ‘  к 
| | |( !' : ■ j 1 ' 1

рассмотреть
' I , sвозможность

заключения | ‘и ’ 1 . 1  • I н i' 1
! Й  }■ ; ’ | i ’ V i ;  '■ -- ' 1

сетевого 1 ,
договора на

-



ельность.V V 1 I ■ и и ш ш к
Предложе;ш н Б Ш П Н И Н

ш я ш ш вт ш ш ш ш
Предложеш ш ш ш ш ш ш и и ш

услуги сурдо-
/тифлоперевод
чика.

|У. Удовлетворенность условиями оказания услуг



Недостатки, в: 
независимой оце! 

оказания уел;

' Обеспечить 
функционирование 
следующей информации о 
дистанционных способах 
взаимодействия с 
получателями услуг: 
-технической возможности 
выражения получателем услуг 

: мнения о качестве оказания

На официальном сайте. 
образовательной организ 
отсутствует информация 
дистанционных способах 
взаимодействия с получа 
и их фу! !кциопирование.

Сведения о ходе реализации 
_______мероприятия______

Реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический
срок

реализации

Плановый срок 
реализации 

мероприятия
| l . ' ',1

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Ответственный
исполнитель

I. Открытость и
1 полугодие
2024 г.

Калугина
Светлана
Евгеньевна,
заведующий;
Артамохипа
Ольга
Валерьевна,
заместитель
заведующего;

Приложение 6 
к постановлению 

Администрации района 
от 07.05.2024 № 589

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель Администрации 

Вытегорского муниципального района

А.В. Скресанов 
2024 г.

План по устранению недостатков, 
висимой оценки качества условий оказания услуг Бюджетного дошкольного

.етский сад комбинированного вида «Солнышко», на 2024 год



Предложений hi

прилегали 
учетом до< 
частности! 
- наличие
Обеспечить в организации > 
доступности; позволяющие 
получать услуги наравне с р 
частности:' н|

с  ■ | i i  ■ ■ л . I ( I I  « А 1- дублирование для инвалид 
слуху и зрению звуковой и \ 
информации;} Щщщ

Дублирование для инвалидов 
по слуху и зрению звуковой и 
зрительной информации 
дублирование надписей, 
знаков и иной текстовой и 
графической информации 
знаками,выполненными 
рельефно-точечным шрифтом 
Брайля
возможность предоставления 
услуг сурдо-_______________

- возможность пр< 
сурдо-/ тифлосур,

о  /  АдминисТра(
°о1 Вытегорско! 
°Д  муниципалы-! 
'"Ч  района

услуг образовательной 
организацией (наличие 
анкеты для опроса граждан 
или птерссылки на нее)

Баранова Анна 
Павловна, 
ответственный 
за ведение 
сайта

II. Комфортность условий предоставления услуг

III. Доступность услуг для инвалидов
Оборудование помещений 
образовательной организации 
и прилегающей к ней 
территории с учетом 
доступности для инвалидов

Нет
технической 
возможности 
выделения 
стоянки для 
инвалидов.
При въезде на 
территорию 
Учреждения 
проходит 
теплотрасса, 
система 
водопровода и 
канализации, 
рядом ■';[) j; 
установлен 
пешеходный 1 
переход

Калугина
Светлана
Евгеньевна,
заведующий

При
возникновении
потребности
рассмотреть
возможность
приобретения
Дублирующих
надписей и'
знаков
шрифтом
Брайля.

Калугина
Светлана
Евгеньевна,
заведующий

Я Ф̂ у
* ' о Гр

% f



/тифлосурдопереводчика

договора на 
услуги сурдо- 
/тифлоперевод
чика

вежливость работников образовательной организации

ОГР/у'-'^Х
/А 4*/
! 2 6bnef0PcfJL  Nпьното<цИГ»а

При
возникновении
потребности
рассмотреть
возможность
заключения
сетевого


